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Wir schaffen Zukunft STUTTGART

Praktikumstellen flr das Zertifikat Waldpdadagogik

Haus des Waldes Waldhaus Mannheim
KonigstraBle 74 Daniel Weissgdrber

70597 Stuttgart Waldpforte 199
Ansprechpartner: 69305 Mannheim

Cdcilie Aletsee-Ufrecht Tel: 0621 7481455
wolfcilli.ufrecht@t-online.de waldhaus-mannheim@t-online.de
Tine Kiefl:

info@tinekiefl.de

Christina Kramer: Waldpadagogik Karlsruhe
nc.kraemer.hdw@amail.com Heike Rosgen, Andreas Ott
WhatsApp:0174 8260605 Linkenheimer Allee 10, 76131 Karlsruhe

Tel: 0721 133-7354
waldpaedagogik@FA.karlsruhe.de
Waldschulheim Burg Hornberg www.waldpaedagodgik-karlsruhe.de
Robin Klenk, Landratsamt Calw
Johannes-Brenz-Weg 1, 72213 Altensteig

Tel.: 07453 94660 Schutzgemeinschaft Deutscher Wald,
Robin.Klenk@kreis-calw.de Landesverband Baden-Wirttemberg e. V.
www.waldschulheim-burg-hornberg.de Michael Seefeld

KonigstraBle 74, 70597 Stuttgart

Tel.: 0711 6741214
Waldschulheim Hollhof Michael.Seefeld@rpt.bwl.de
Heike Gotter, Mittelbach 27 www.sdw-bw.de / www.waldmobil.de
77723 Gengenbach-Reichenbach
Tel.: 07803 40553
Heike.Gotter@ortenaukreis.de Waldhaus Freiburg
www.waldschulheim-hoellhof.de Philipp Gottwald

Wonnhaldestr. 6

79100 Freiburg im Breisgau

Waldschulheim Kloster Schontal Tel: 076189647710
Uli Oberhauser; Klosterhof 14 Philipp.gottwald@waldhaus-freiburg.de
74214 Schontal info@waldhaus-freiburg.de

Tel.: 07943 2043
waldschulheim@hohenlohekreis.de

www.waldschulheim-kloster-schoental.de Okomobil, Regierungsprasidium Karlsruhe
Referat 56 Naturschutz und Landschaftspflege

Waldschulheim Indelhausen Dr. Daniel Baumgartner

Elmar Birnbickel, Eichbihl 1 76247 Karlsruhe

72534 Hayingen-Indelhausen oekomobil@rpk.bwl.de

Tel: 07386 712
WSHIndelhausen@Kreis-Reutlingen.de
www.waldschulheim-indelhausen.de
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Umweltbildungszentrum Listhof
Bernhard Ziegler, Friedrich-List-Hof 1
72770 Reutlingen, Tel: 07121 270-39
info@listhof-reutlingen.de
Bernhard.Ziegler@listhof-reutlingen.de

Natirlich Heidelberg

Stadt Heidelberg, Amt fur Umweltschutz,
Gewerbeaufsicht und Energie

Jochen Kohn

Theaterstr.9, 69117 Heidelberg

Tel.: 062215828047
Jochen.Kohn@Heidelberg.de
www.natuerlich.heidelberg.de

Naturschutzzentrum Karlsruhe-Rappenwort
Anja PreiB, Hermann-Schneider-Allee 47
76189 Karlsruhe

Tel: 0721950470

a.preiss@nazka.de
www.naturschutzzentren-bw.de

Vogel- und Naturschutzzentrum "VIZ"
Birgit Aubert, HohenzollernstraBe 19
71065 Sindelfingen

Tel: 07031876797

Birgit. Aubert@sindelfingen.de
www.sindelfingen.de

Natur - Infozentrum Kaltenbronn

Kristina Schreier, Kaltenbronn 600

76593 Gernsbhach-Kaltenbronn

Tel: 07224 655197
www.infozentrum-kaltenbronn.de
www.facebook.com/InfozentrumKaltenbronn

WaldNetzWerk e. V.

Manuela Konig; Lerchenstral3e 40,
74072 Heilbronn

Tel. 07131 994-1181
info@waldnetzwerk.org
www.WaldNetzWerk.org

He.du. Natur-Erlebnis-Padagogik
Helga Duczek, Wilhelm-Haug-Str.23
69181 Leimen

Tel: 06224 72786
info@hedu-natur.de
www.hedu-natur.de

Naturschutzzentrum Siadschwarzwald
Achim Schlosser; Dr.-Pilet-Spur 4
79868 Feldberg

Tel. 07676 9336-34
www.nhaturschutzzentren-bw.de

Bergwaldprojekt e. V.

Martin Ladach, Dipl.-Pddagoge
Veitshdchheimer Str. 1b, 97080 Wiirzburg
Tel: 0931 4526261
ml@bergwaldprojekt.de

Naturzentrum Rheinauen, Gemeinde Rust

Kerstin Lang, Allmendweg 5
77977 Rust

Tel: 7822 8645-36
Kerstin.Lang@naturzentrum-rheinauen.de

www.naturzentrum-rheinauen.de

BUND Naturschutz in Bayern e. V.
Axel Schreiner, Wartaweil 76/77
82211 Herrsching am Ammersee

Tel. 08152 9677-09
axel.schreiner@bund-naturschutz.de

Naturschule Stromberg
Klemens Koberle, Zeppelinstr. 23;
75417 Mihlacker

Tel: 07041861070
info@araneus-ev.de

Staatl. zertifizierter Waldpadagoge
Frank Hoffmann, Referent ForstBW
Dipl.-Biologe, zert. Trainer & Coach
Ludwig-Frank-Str. 9, 68199 Mannheim
Tel. 062187 20814 / 0174 2458087
frank.hoffmann@wildpfa.de
www.wildpfa.de

Staatl. zert. Waldpadagoge und
staatl. zert. Waldpddagogin
Susanne Schletter und Simon Mades
Forstamt Enzkreis

07231308-1873

forstamt@enzkreis.de
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